
Základní škola a Mateřská škola Neplachovice, 

okres Opava, příspěvková organizace 

                           ___________________________________________________ 

Školní 199, 747 74 Neplachovice 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

pro školní rok 2023/2024 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Neplachovice, okres Opava, příspěvkové 

organizace, stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na 

základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání v daném školním roce překročí stanovenou kapacitu maximálního 

počtu dětí pro mateřskou školu. 

I. 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let 

nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.  

II. 

Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 

nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, 

v příslušném školském obvodu, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském 

rejstříku. 

III. 

V případě pochybností, zda dítě předškolní vzdělávání zvládne, může být dle § 34 odst. 

3 školského zákona přijato na zkušební pobyt, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. 

IV. 

Pokud nedojde k přijetí dítěte dle kritéria pod bodem II., vychází při přijímání dětí do 

mateřské školy ředitelka z kritérií uvedených v následující tabulce. Přednostně bude přijato 

dítě s vyšším bodovým hodnocením. Při shodném počtu bodů bude rozhodující věk dítěte. 

 

Kritérium Body 

Věk dítěte 

5 let (popř. odklad školní docházky) 5 

4 roky 4 

3 roky 3 

2 roky 1 

Trvalý pobyt dítěte 
Trvalý pobyt v obci  3 

Trvalý pobyt mimo obec 0 

Individuální situace dítěte 

Dítě se speciálními vzdělávacími potřebami 5 

Zdravotní způsobilost a řádné očkování dítěte 3 

Mateřskou školu navštěvuje sourozenec 2 

Sociální potřebnost dítěte 1 

 

U dítěte mladšího tří let budou individuálně posuzovány: 

- hygienické návyky 

- sociální zralost  

- schopnost vzdělávat se 

- datum narození 

 

 

PaedDr. Ivana Pavlíková 

ředitelka školy 


